PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU

TRƯỜNG TIỂU HỌC DIỄN QUẢNG
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	             Số: 94/QĐ-THDQ
	                Diễn Quảng, ngày 11 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai kế hoạch các khoản thu Năm học 2024-2025
Căn cứ Thông tư  09/20124/TT-BGD ngày 03 tháng 06 năm 2024 của Bộ giáo dục và đào tạo về việc ban hành quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục trong hệ thống Quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết 31/2020/NQ-HĐND ngày 13/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An;

Căn cứ vào công văn số 1966 /SGD&ĐT - KHTC ngày 05/09/2024 về việc hướng dẫn công tác quản lý thu, chi năm học 2024-2025 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Công văn số 2461/UBND-GD&ĐT ngày 10/9/2024 của UBND huyện Diễn Châu về việc triển khai thực hiện các văn bản của UBND tỉnh Nghệ An;

      Xét đề nghị của ban CSVC trường Tiểu học Diễn Quảng,
QUYẾT ĐỊNH:
         Điều 1. Công bố công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học Diễn Quảng.

                                    (Có biểu mẫu chi tiết kèm theo)

         Điều 2. Thời gian từ ngày 11 tháng 9 năm 2024 đến ngày 25 tháng 9 năm 2024.
         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
         Điều 4. Kế toán đơn vị và các bộ phận liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.
	        Nơi nhận:
        -  Lưu: VT, KT.
	                HIỆU TRƯỞNG
                Đàm Thị Lan

	UBND HUYỆN DIỄN CHÂU
TRƯỜNG TH DIỄN QUẢNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Diễn Quảng, ngày 11 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025
Căn cứ Nghị quyết 31/2020/NQ-HĐND ngày 13/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An;
Căn cứ Thông tư 09/20124/TT-BGD ngày 03 tháng 06 năm 2024 của Bộ giáo dục và đào tạo về việc ban hành quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục trong hệ thống Quốc dân;

Căn cứ vào công văn số 1966 /SGD&ĐT - KHTC ngày 05/09/2024 về việc hướng dẫn công tác quản lý thu, chi năm học 2024-2025 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Công văn số 2461/UBND-GD&ĐT ngày 10/9/2024 của UBND huyện Diễn Châu về việc triển khai thực hiện các văn bản của UBND tỉnh Nghệ An;

Trường TH Diễn Quảng thông báo niêm yết công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025 (Có bảng kê kèm theo)

    1. Thời gian công khai, tiếp nhận ý kiến, phản ánh kiến nghị.

- Thời gian công khai: 15 ngày, kể từ ngày 11/9/2024 đến ngày 25/9/2024
- Tiếp nhận ý kiến phản ánh, kiến nghị: Ban giám hiệu Trường TH Diễn Quảng (Có thể góp ý trực tiếp hoặc bằng văn bản)

   2. Hình thức, địa điểm công khai.

   - Niêm yết công khai tại văn phòng và bảng tin nhà trường cho toàn thể giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh và các tổ chức chính trị - xã hội được biết.

       Nơi nhận:                                                                      HIỆU TRƯỞNG
· BGH

· Lưu VT
                                                                                              Đàm Thị Lan
PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH DIỄN QUẢNG                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN

V/v niêm yết công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025
       Hôm nay vào lúc 8 giờ ngày 11 tháng 9 năm 2024 tại Trường TH Diễn Quảng, chúng tôi tiến hành lập biên bản niêm yết công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025.

    I. Thành phần gồm:

	1.
	Bà Đàm Thị Lan
	Hiệu trưởng

	2.
	Bà Trần Thị Anh
	Phó Hiệu trưởng

	3.
	Bà Hoàng Thị Cẩm Tú
	Kế toán

	4.
	Ông Nguyễn Văn Minh
	Đại diện CMHS

	5.
	Bà Cao Thị Lý
	Trưởng ban Thanh tra

	7.
	Ông Phan Văn Hải
	CTCĐ+TKHĐ

  II. Nội dung:

Tiến hành ghi nhận và lập biên bản về việc công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024 – 2025. (Có kế hoạch chi tiết kèm theo)

Thời gian niêm yết: Từ ngày  11 tháng 9 năm 2024 đến ngày 25 tháng 9  năm 2024 tại bảng công khai của nhà trường.

Biên bản niêm yết công khai lập vào lúc 9 giờ cùng ngày, 100 % tham dự nhất trí kí vào biên bản.

             THƯ KÝ

                      HIỆU TRƯỞNG

        Phan Văn Hải

                         Đàm Thị Lan
ĐẠI DIỆN NGƯỜI DỰ NIÊM YẾT
          PHÓ HIỆU TRƯỞNG                  KẾ TOÁN

 BĐDCMHS

              Trần Thị Anh                        Hoàng Thị Cẩm Tú  Nguyễn Văn Minh
                                              TRƯỞNG BAN TTND

                                                      Cao Thị Lý
UBND HUYỆN DIỄN CHÂU            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH DIỄN  QUẢNG                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Kết thúc niêm yết công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025
          Hôm nay vào lúc 16 giờ ngày 25 tháng 9 năm 2024 tại Trường TH Diễn Quảng, chúng tôi tiến hành lập biên bản kết thúc niêm yết công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025.

    I. Thành phần gồm:

	1.
	Bà Đàm Thị Lan
	Hiệu trưởng

	2.
	Bà Trần Thị Anh
	Phó Hiệu trưởng

	3.
	Bà Hoàng Thị Cẩm Tú
	Kế Toán

	4.
	Ông: Nguyễn Văn Minh
	Đại diện CMHS

	5.
	Bà: Cao Thị Lý
	Trưởng ban Thanh tra

	6.
	Ông: Phan Văn Hải
	Chủ tịch công đoàn

  II. Nội dung:

Thống nhất lập biên bản kết thúc niêm yết công khai kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025.

Trong thời gian công khai 15 ngày không có ý kiến về kế hoạch các khoản thu năm học 2024-2025.

Biên bản lập xong hồi 17h00 phút cùng ngày, những người có liên quan cùng thống nhất thông qua./.
             THƯ KÝ

                      HIỆU TRƯỞNG

        Phan Văn Hải

                         Đàm Thị Lan
ĐẠI DIỆN NGƯỜI DỰ NIÊM YẾT
          PHÓ HIỆU TRƯỞNG                  KẾ TOÁN

 BĐDCMHS

              Trần Thị Anh                        Hoàng Thị Cẩm Tú  Nguyễn Văn Minh
                                              TRƯỞNG BAN TTND

                                                      Cao Thị Lý

  PHÒNG GD & ĐT DIỄN CHÂU

 TRƯỜNG TH  DIỄN  QUẢNG
DỰ KIẾN KẾ HOẠCH CÁC KHOẢN THU

Năm học 2024-2025
                                                               Đơn vị tính: đồng
	TT
	NỘI DUNG  CÁC KHOẢN THU
	MỨC THU
	CĂN CỨ VĂN BẢN

	I
	CÁC KHOẢN THU THEO QUY ĐỊNH

	1
	Gửi xe đạp
	12.000 đ/tháng/HS

9 tháng * 12.000đ/tháng = 108.000đ
	Theo Quyết định số 80/2016//QĐ.UBND ngày 20/12/2016 của UBND tỉnh Nghệ An

	2
	BHYT học sinh
	Trẻ sinh 01/01/2018 đến 01/10/2018: 15 tháng: 1.105.650đ

Trẻ sinh 02/10/2018 đến 01/11/2018: 14 tháng: 1.031.940đ

Trẻ sinh 02/11/2018 đến 01/12/2018: 13 tháng:    958.230đ

 Trẻ sinh 02/12/2018 đến 31/12/2018: 12 tháng:    884.520đ

Bảo hiểm y tế lớp 2,3,4: 12 tháng: 884.520đ

Bảo hiểm y tế lớp 5: 9 tháng: 663.390đ
	Theo công văn 1566/TB-BHXH ngày 23/08/2024 của bảo hiểm xã hội tỉnh Nghệ An thông báo về việc bảo hiểm y tế học sinh,

	II
	CÁC KHOẢN THU DỊCH VỤ PHỤC VỤ, HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NHÀ TRƯỜNG

	1.
	Chương trình, hoạt động giáo dục tăng cường

	1.1
	Tiếng anh tăng cường
	20.000đ/tiết/học sinh (Tuần học 2 tiết)
	NQ31/2020/NQ-HĐND ngày 13/12/2020 của hội đồng nhân dân Tỉnh Nghệ An

	1.2
	Kỹ năng sống
	12.500đ/tiết (Tuần học 1 tiết)

	2
	Dịch vụ phục vụ học sinh

	3
	Phô tô đề kiểm tra
	Lớp 1:   11.000đ/năm

Lớp 2:   11.000đ/năm

Lớp 3:   11.000đ/năm

Lớp 4:   23.000đ/năm

Lớp 5:   23.000đ/năm
	NQ31/2020/NQ-HĐND ngày 13/12/2020 của hội đồng nhân dân Tỉnh Nghệ An

	III
	CÁC KHOẢN THẢO THUẬN

	IV
	CÁC KHOẢN ĐÓNG GÓP TỰ NGUYỆN

	1
	Quỹ Hội CMHS
	Tự nguyện
	Theo Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ Ban đại diện CMHS

	2
	Vận động tài trợ
	Tự nguyện
	Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ GD&ĐT quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

                                                                                   Diễn  Quảng, ngày 10 tháng 09 năm 2024
     KẾ TOÁN

             HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Cẩm Tú                                                                                   Đàm Thị Lan
PHÒNG GD & ĐT DIỄN CHÂU

TRƯỜNG TH DIỄN TÂN

CHI TIẾT KẾ HOẠCH THU – DỰ KIẾN CHI CÁC KHOẢN
                                                   Năm học 2022-2023
                                                                       Đơn vị tính: đồng
	TT
	NỘI DUNG
	SỐ TIỀN
	GHI CHÚ

	2
	Gửi xe đạp học sinh

	a
	Phần thu theo kế hoạch( 197*108.000)
	21.276.000

	b
	Phần chi
	21.600.000

	- Chi tiền trông giữ xe
	9.000.000

	- Chi tu sửa, nâng cấp nhà xe, nộp thuế
	12.276.000

	3
	Quỹ ban đại diện CMHS

	a
	Phần thu theo kế hoạch( 698*50.000)
	34.900.000

	b
	Phần chi
	34.900.000

	-  Chi đại hội phụ huynh đầu năm, các cuộc họp phụ huynh
	6.000.000

	- Chi  chế độ công tác phí, xăng xe cho ban ĐDCMHS
	6.900.000

	- Chi hộ trợ học sinh nghèo vượt khó
	10.000.000

	- Chi khen thưởng
	10.000.000

	- Chi thăm hỏi
	2.000.000

	4
	Vận động tài trợ

	a
	Phần thu
	163.500.000

	b
	Phần chi
	163.500.000

	Thay thế bảng từ ở các lớp học ( 4 bảng)
	10.000.000

	Mua sắm thay thế bàn ghế không đạt chuẩn 1 phòng(20 bộ)
	30.000.000

	Mua mới 2 máy tính bổ sung phòng máy và kinh phí sửa chữa bảo dưỡng máy
	25.000.000

	Làm lại nhà kho phục vụ dựng đồ dùng cho học sinh
	25.000.000

	Đối ứng 1 phần kinh phí làm lại cổng trường và tường bao phía trước
	50.000.000

	Kinh phí sửa chữa nhỏ trong năm học
	10.000.000

	Làm biển biêủ cổng trường
	13.500.000

	5
	Nước theo kế hoạch (600*50.000)
	30.000.000

                   KẾ TOÁN

HIỆU TRƯỞNG

      Vũ Thị  Hồng                                                                                              Lê Đình Bang